NOTA DE ANULAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Município de Ipira através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que está anulando o processo de Licitação 009/2022 – Pregão Eletrônico 002/2022 - FMS cujo objeto consiste em REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de medicamentos, para   a atenção básica e programas das Unidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no ANEXO "A" deste Edital pelos motivos expostos:  divergência entre o Edital e o cadastramento do mesmo no Portal de Compras Públicas, no que tange ao valor de casas decimais.
Ipira/SC em 27 de maio de 2022
________________________
CAMILA GANZALA DREHER
Pregoeira